

No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-CP-2019-0082
No. DOCUMENTO
DF-CO570-2019

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

13/11/2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS**FECHA : 13 DE NOVIEMBRE DEL 2019**Yo, **LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de **Edenorte Dominicana, S.A.****CERTIFICO:**

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año dos mil diecinueve (**2019**), para la contratación del proyecto detallado a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDENORTE-CCC-CP-2019-0082, PROYECTO LLAVE EN MANO - INSTALACIÓN DE TOTALIZADORES BT PARA EDENORTE. SEGUNDA CONVOCATORIA. (REF. EDENORTE-CCC-CP-2019-0055)

INST SISTEMA DE MACROMEDICIÓN Y MONITOREO DE TRANSFORMADOR BT							Totales para 2052 kit
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	CANT	CANT TOTAL	% USO	UN	PRECIO UN (\$RD)	
1013486	KIT DE MACROMEDICIÓN DE TRANSFORMADOR BT	1	2052	1	UN	17,695.00	36,310,140.00
1008249	FLEJE DE SUJECIÓN 12.7 x 0.4 MM	1	2052	1	Metro	42.69	87,604.80
1006721	HEBILLA PARA FLEJE DE SUJECION DE 12.7 mm (1-2")	2	4104	1	UN	28.29	116,109.05
1006266	ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	1	2052	1	UN	103.99	213,391.58
PRECIO TOTAL DE MATERIALES							36,727,245.44
MANO DE OBRA							4,467,335.94
MAT Y MO							41,194,581.38

PRESUPUESTO: CUARENTA Y UN MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 38/100 (\$RD41,194,581.38), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta contratación de obra es a través de: **Comparación de Precios, EDENORTE-CCC-CP-2019-0082.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Luis Cesar Ruiz Garcia
 Director de Finanzas

